Протокол № 2
заседания УС МКОУ СОШ

им. М.Х. Барагунова с.п. Урожайное
от 01.07. 2019 г.

Присутствовало - 8
Председатель заседания - Сохов А.Х.
Секретарь - Гучакова Э.С.
Члены УС
Приглашенные: председатель профсоюзного комитета -Хагурова С.А.,
председатель комиссии по распределению ФОТ- Гедуева И.А.

Повестка дня:

1 .Распределение стимулирующей части ФОТ с 01.09.2019 г. по 31.08.2020 г.

За-8
Против-0
Воздержались-0

Утверждено единогласным голосованием.

Слушали:
По данному вопросу слушали директора школы Балкарова М.А.. Он
ознакомил членов Совета с аналитической информацией «О распределении
стимулирующей части ФОТ». Общая сумма стимулирующей части ФОТ по
школе- 78996,00 рублей, общая сумма стимулирующей части ФОТ по
дошкольному отделению- 42679,00 рублей.
Максимальный балл учителя по критериям-63, из них учителем набрано -38,
максимальный балл воспитателя по критериям - 27, из них воспитателем
набрано- 16.
Общее количество набранных баллов учителями по школе- 355
(приложение №1)
Общее количество набранных баллов воспитателями по дошкольному
отделению-111 (приложение №2)
Денежный вес одного балла учителя- 222,52 рублей, денежный вес одного
балла воспитателя- 384,5 рублей. На основании представленных данных
рассчитан размер стимулирующих надбавок педагогических работников по
критериям и показателям результативности профессиональной деятельности.
Выступили:
Сохов А.Х., председатель УС отметил, что комиссия изучила оценочные
листы и по итогам проверки объективно распределила стимулирующую
часть ФОТ.
Хагурова С.А., как профсоюзный лидер, принимала участие в работе
комиссии. Она отметила, что распределение стимулирующей части ФОТ
было проведено честно, дифференцированно и предложила поддержать
директора.

Члены Управляющего совета проголосовали единогласно.

Постановили:
Распределение стимулирующей части ФОТ на год осуществить согласно
аналитической информации директора школы Балкарова М.А.

Председатель

Секретарь

Сохов А.Х.

Гучакова Э.С.

Приложение №1

Распределение стимулирующей части МКОУ СОШ им. М.Х. Барагунова
с.п. Урожайное на 01.09.2019г.

№ Ф.И.О. Занимаемая должность К-во баллов
1 Бесланеева А.Х. учитель русского языка и

литературы 22
2 Болотокова М.Х. учитель русского языка и

литературы 34
3 Хагурова С. А. учитель кабардинского

языка и литературы 33
4 Атова Е.М. учитель математики 32
5 Гучакова Ф.В. учитель английского языка 9
6 Кушхаунова И.З. учитель географии 38
7 Гучакова А.В. учитель истории и

обществознания 24
8 Болотокова З.А. учитель физики 18
9 Танашева В.Х. учитель технологии,

музыки и ИЗО 18
10 Гучакова Э.С. учитель химии 27
11 Лажараев Э.Б. учитель физической

30 культуры 30
12 Бесланеев В.М. учитель физической

культуры 22
13 Хуштова Л.Б. учитель начальных классов 9
14 Хуштова Дж.М. учитель начальных классов 12
15 Бесланеева Ф.В. учитель начальных классов 11
16 Макоева Л.Б. учитель начальных классов 16

Итого 355

Приложение №2

Распределение стимулирующей части МКОУ СОШ им. М.Х. Барагунова
с.п. Урожайное на 01.09.2019г.

ДОШКОЛЬНЫЙ  БЛОК

Ф.И.О. Занимаемая должность К-во баллов
1 Болотокова З.Х. воспитатель 12
2 Болотокова 3,И.. воспитатель 11
3 Кушхова А. М. воспитатель 12
4 Хуштова И.Ю. воспитатель 11
5 Хуштова В.З. воспитатель 12
6 Макоева С.В. воспитатель 16
7 Бесланеева М.Х. воспитатель 11
8 Емкужева Р.М. воспитатель 12
9 Танашева А.Н. Муз .руководитель 14

Итого 111